
CADERNO 3  15TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 701672

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01827
Valor: 558,25
Data: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 01/01/2015
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, informática e 
didático, para atender demanda de implantação do Projeto 
Sistemas de Aproveitamento Águas Pluviais do Convênio nº 
059/2012/MDS, SICONV nº 776958/2012.
Pregão Eletrônico: 25/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08306137261480000    339030              0306003228          Federal
Contratado: R CASTILHO GOMES - EPP
Endereço: R Bernal do Couto, Bairro: Umarizal, 744
CEP. 66055-080 - Belém/PA
Complemento: A
Telefone: 9132522102
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 701688

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01828
Valor: 378,00
Data: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 01/01/2015
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, informática e 
didático, para atender demanda de implantação do Projeto 
Sistemas de Aproveitamento Águas Pluviais do Convênio nº 
059/2012/MDS, SICONV nº 776958/2012.
Pregão Eletrônico: 25/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08306137261480000    339030              0306003228          Federal
Contratado: MULTI CORES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA 
LTDA
Endereço: R José de Alencar, Bairro: Novo Panorama, 710
CEP. 87113-150 - Sarandi/PR
Complemento: A
Telefone: 4432640937
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 701694

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01829
Valor: 1.980,00
Data: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 01/01/2015
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, informática e 
didático, para atender demanda de implantação do Projeto 
Sistemas de Aproveitamento Águas Pluviais do Convênio nº 
059/2012/MDS, SICONV nº 776958/2012.
Pregão Eletrônico: 25/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08306137261480000    339030              0306003228          Federal
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA
Endereço: Tv Alm Wandenkolk, Bairro: Nazaré, 270B
CEP. 66055-030 - Belém/PA
Telefone: 9132228909
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701695

PORTARIA Nº 915/2014- SEAS, 
DE 09 DE JUNHO DE 2014.

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL 
Nº. 32.664 DE 16/06/2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700832
Em nome da servidora: WANDA NAZARETH NOGUEIRA DE 
CARVALHO (TORNAR SEM EFEITO)
Onde se lê: TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 915/2014 – 
SEAS, 05 de junho de 2014, publicado no D.O.E nº 32.657 de 
05/06/2014

Leia-se: TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 860/2014 – 
SEAS, 05 de junho  de 2014, publicado no D.O.E nº 32.657 
de 05/06/2014
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701454

Portaria: 967/2014
Objetivo: conduzir veículo com equipe técnica desta SEAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá e Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3255492/RAIMUNDO JORGE DA CONCEICAO ANDRADE (AUX.
OPER. E SEGURANÇA) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 
30/06/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701456

Portaria: 968/2014
Objetivo: fazer assessoramento e monitoramento à gestão 
municipal do CadÚnico e PBF.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá e Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58761535249/MARCELO MORAES NEVES (Agente Administrativo) 
/ 4.5 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701469

Portaria: 969/2014
Objetivo: fazer assessoramento e monitoramento à gestão 
municipal do CadÚnico e PBF.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá e Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3224210/JOSE MARIA BARATA TEIXEIRA (Assistente Social) / 
4.5 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701476

Portaria: 974/2014
Objetivo: realizar visita domiciliar e institucional para subsidiar 
o relatório conclusivo para reintegração da criança acolhida a 
família.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207242/ERLEN CRISTINA ALVES DA SILVA (Técnico em 
Gestão de Assistente Social) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
14/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE INSALUBRIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701498
PORTARIA N°. 937/2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição 
Federal Brasileira, os artigos 128, inciso I e 129 da Lei Estadual 
nº 5.810/94, o Regime Jurídico Único do Estado, bem como 
o Decreto Estadual nº. 2.485 de 22 de abril de 1994, que 
regulamenta a concessão do adicional de insalubridade a 
servidores do Estado do Pará;
Considerando o Proc. 2014/136007;

RESOLVE:
Conceder o adicional de insalubridade nível médio, no percentual 
de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo relacionado, em 
razão de desenvolver atividade considerada insalubre pela 
legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
Danielle Cristina Brito 

de Campos 54197187/1 Monitor EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 12 de junho de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA N°. 938/2014 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição 
Federal Brasileira, os artigos 128, inciso I e 129 da Lei Estadual 
nº 5.810/94, o Regime Jurídico Único do Estado, bem como 
o Decreto Estadual nº. 2.485 de 22 de abril de 1994, que 
regulamenta a concessão do adicional de insalubridade a 
servidores do Estado do Pará;
Considerando o Proc. 2014/148587;
RESOLVE:
Conceder o adicional de insalubridade nível médio, no percentual 
de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo relacionado, em 
razão de desenvolver atividade considerada insalubre pela 
legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar de
Mariza Raiol Mareco 5724961/2 Monitor EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 12 de junho de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA N°. 939/2014 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição 
Federal Brasileira, os artigos 128, inciso I e 129 da Lei Estadual 
nº 5.810/94, o Regime Jurídico Único do Estado, bem como 
o Decreto Estadual nº. 2.485 de 22 de abril de 1994, que 
regulamenta a concessão do adicional de insalubridade a 
servidores do Estado do Pará;
Considerando o Proc. 2014/164448;
RESOLVE:
Conceder o adicional de insalubridade nível médio, no percentual 
de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo relacionado, em 
razão de desenvolver atividade considerada insalubre pela 
legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar 
de

Letícia Pires 
Florindo 54195789/1 Monitor EAPI 01/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 12 de junho de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA N°. 940/2014 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição 
Federal Brasileira, os artigos 128, inciso I e 129 da Lei Estadual 
nº 5.810/94, o Regime Jurídico Único do Estado, bem como 
o Decreto Estadual nº. 2.485 de 22 de abril de 1994, que 
regulamenta a concessão do adicional de insalubridade a 
servidores do Estado do Pará;
Considerando o Proc. 2014/148591;


